

Comune di Chiaverano

Unione della Serra Città Metropolitana di Torino

Piazza Ombre, 1 – 10010 Chiaverano TO Tel. 0125-54805 Fax 0125-54144 E-mail: info@comune.chiaverano.to.it PEC: chiaverano@cert.ruparpiemonte.it P. IVA 02195200015



SERVIZIO DI PROTEZIONE CIVILE

DECRETO DEL SINDACO NUMERO 5 /2017

Chiaverano

2 9 MAG 2017

Oggetto: Attivazione del Centro Operativo Comunale di Protezione Civile in occasione della manifestazione denominata *Chapeaux Festival* nel giorno 03 giugno 2017, ai sensi dell'articolo 17 del Decreto del Presidente della Giunta Regionale 5/R del 23 luglio 2012 – "Impiego del volontariato in occasioni di eventi a rilevante impatto locale".

IL SINDACO

Viste le normative nazionali e regionali in materia di Protezione Civile, che riconoscono il Sindaco quale massima autorità locale di Protezione Civile;

Visto, nello specifico, il riferimento normativo in oggetto, che norma l'impiego del personale volontario in occasione di eventi a rilevante impatto locale;

Atteso che nel giorno 03 giugno 2017 si terrà, sul territorio di questo Comune, la manifestazione denominata *Chapeaux Festival*, organizzata dalla Wow s.r.l in collaborazione con la stessa Amministrazione Comunale di Chiaverano.

Rilevato che tale evento richiama un notevole afflusso di persone e che per assicurarne il corretto svolgimento sul territorio del Comune è operativa l'Associazione Antincendi Boschivi Chiaverano, avente tra i principali scopi statutari lo svolgimento di attività di pubblica utilità inerenti alla funzione di Protezione Civile;

Dato atto che, ai fini della salvaguardia della vita umana, dei beni e dei valori, si intende necessario predisporre idonea pianificazione, con l'indicazione degli scenari di massima, dei compiti e delle modalità di impiego dei Volontari che supportano codesta Amministrazione Comunale nell'ordinaria gestione dell'evento;

Riconosciuta quindi la peculiarità ed eccezionalità dell'evento descritto;

DECRETA

Tel: 0125/54805 - Fax: 0125/54144

E-mail: chiaverano@reteunitaria.piemonte.it

Partita IVA: 02195200015

Di istituire ed attivare, per i giorni in cui avrà luogo l'evento, il Centro Operativo Comunale, presso la Sala Operativa posta nella Residenza Comunale di Chiaverano.

Di indicare come **referente istituzionale** del coordinamento operativo del volontariato il Consigliere Comunale con delega alla Protezione Civile, Sig. **PONZETTO Enrico**, il cui recapito è il numero di telefono cellulare 347 69 91 080.

Di autorizzare, ai sensi di quanto esposto in premessa, i Volontari dell'Associazione Antincendi Boschivi Chiaverano e tutti i Volontari di Protezione Civile che dovessero coadiuvarli ad operare per l'ordinaria gestione dell'evento; in particolare a presidiare i punti dell'abitato dai quali si accede alla zona ove si svolgerà la manifestazione e ad indicare agli automobilisti eventuali percorsi alternativi.

Di autorizzare, con l'entrata in vigore del presente provvedimento, i Volontari dell'Associazione Antincendi Boschivi Chiaverano ad utilizzare ogni attrezzatura, di proprietà di codesta Amministrazione Comunale, ritenuta necessaria per un ottimale svolgimento del servizio.

DISPONE

Che il presente provvedimento sia:

- Trasmesso, per conoscenza, agli uffici comunali competenti in materia;

- Trasmesso all'Associazione Antincendi Boschivi Chiaverano per fini di operatività.

Sindaco

Mauriz de Angelo FIORENTINI